

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況



平成19年7月27日

上場会社名 株式会社 き も と
(略称 K I M O T O)

上場取引所 東証一部
URL <http://www.kimoto.co.jp>

コード番号 7908

代表者 代表取締役社長 丸山 良克
問合せ先責任者 財務経理部長 松原 長一

TEL (03) 3354-0321

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	6,909	4.0	577	△14.0	644	△5.4	392	△4.7
19年3月期第1四半期	6,645	5.4	671	9.5	681	3.7	412	△7.2
19年3月期	27,498	—	2,346	—	2,491	—	1,567	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	14	40	—	—
19年3月期第1四半期	30	22	—	—
19年3月期	57	45	—	—

(注) 平成18年10月1日付けをもって、普通株式1株につき2株の割合で株式分割しております。

(2) 連結財政状態

	総	資	産	純	資	産	自	己	資	本	比	率	1株当たり純資産
		百万円		百万円		百万円		%		円		銭	
20年3月期第1四半期		30,232		19,226		63.6		704		75			
19年3月期第1四半期		28,481		17,871		62.7		1,310		19			
19年3月期		30,275		18,864		62.3		691		47			

(注) 平成18年10月1日付けをもって、普通株式1株につき2株の割合で株式分割しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	120	△329	35	7,044
19年3月期第1四半期	90	△236	122	6,723
19年3月期	2,816	△1,499	△978	7,156

2. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）【参考】

業績予想の見直しは行っておりません。

3. その他

- | | |
|---|-----|
| (1) 期中における重要な子会社の異動
（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） | : 無 |
| (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 | : 有 |
| (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 | : 無 |

〔(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他をご覧ください。〕

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- (1) 業績予想につきましては、平成19年5月11日の平成19年3月期決算発表時の予想を変更しておりません。また、当該業績予想は、本資料発表日現在の将来における計画・見通しに基づく予測であり、今後多様な不確定要因により実際の業績が予想値と大幅に異なる可能性があります。
- (2) 連結子会社である瀋陽木本実業有限公司は、今期より会計処理の決算期を12月より3月に変更いたしました。そのため、平成20年3月期第1四半期連結業績には瀋陽木本実業有限公司の平成19年1月から6月までの6ヶ月の業績を含んでおります。なお、これによる連結業績への影響は軽微であります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、国際資源市場における価格の高騰を背景とする素材価格の上昇、米国における景気減速感等の懸念材料はあったものの、中国を中心とする東アジア経済ならびにEU経済の拡大を背景とした輸出の増加、良好な景況感の維持による設備投資の増加等、企業部門を中心に緩やかに拡大してまいりました。

このような情勢において、当社グループの第1四半期の売上高は6,909百万円（前年同期比4.0%増）となりました。また、利益面につきましては、米国所在の製造・販売子会社が売上減少により固定費を吸収しきれず、経常利益644百万円（同5.4%減）、四半期純利益392百万円（同4.7%減）となりました。

【機能性フィルム事業部門】

電子・工業材料事業につきましては、液晶部材用拡散フィルムの売上は在庫調整の影響により減少したものの、ハードコートフィルムの売上は、タッチパネル向けを中心に大きく増加いたしました。また、グラフィックス事業の売上は堅調に推移したものの、産業メディア事業の売上は、市場の環境変化の影響が著しく、主力製品の出力フィルムを中心に大きく減少いたしました。

以上の結果、機能性フィルム事業部門の売上高は6,745百万円（前年同期比4.9%増）、営業利益は591百万円（同17.9%減）となりました。

【情報システム事業部門】

国土調査関連事業の売上は増加したものの、公共投資削減の影響を受け、官庁向けデジタル関連作業の売上が大幅に減少したことにより、売上高は164百万円（前年同期比23.4%減）、営業損失は13百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

当第1四半期末の総資産は前連結会計年度末に比べ42百万円減少し、30,232百万円となりました。主な変動要因は、現金及び預金の増加117百万円、受取手形及び売掛金の減少134百万円、有価証券の減少199百万円、投資有価証券の増加137百万円であります。

(負債)

負債は前連結会計年度末に比べ405百万円減少し、11,006百万円となりました。主な変動要因は、支払手形及び買掛金の減少255百万円、短期借入金の増加225百万円、賞与引当金の減少251百万円であります。

(純資産)

純資産は前連結会計年度末に比べ362百万円増加し、19,226百万円となりました。主な変動要因は、当第1四半期純利益による増加392百万円、配当金の支出による減少163百万円であります。これらの結果、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ1.3ポイント上昇いたしました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に対して1.6%減少し、7,044百万円となりました。

なお、当第1四半期における各キャッシュ・フローの状況および増減要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは120百万円となりました。主な増加要因として、税金等調整前四半期純利益664百万円、減価償却費242百万円、売上債権の減少253百万円があり、主な減少要因として、賞与引当金の減少251百万円、仕入債務の減少251百万円、法人税等の支払340百万円がありました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期の投資活動によるキャッシュ・フローは△329百万円となりました。主な減少要因として、有形固定資産の取得による支出186百万円、投資有価証券等の取得による支出95百万円がありました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期の財務活動によるキャッシュ・フローは35百万円となりました。増加要因として短期借入れによる収支225百万円があり、主な減少要因として配当金の支払143百万円がありました。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
該当事項はありません。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用
税金費用については、法定実効税率をベースとした年間予定税率により計算しております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
該当事項はありません。

4. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	6,723	6,175	△ 548	△ 8.2	6,057
2. 受取手形及び売掛金	8,545	9,206	660	7.7	9,340
3. 有価証券	-	899	899	-	1,099
4. たな卸資産	2,224	2,264	39	1.8	2,290
5. 繰延税金資産	333	303	△ 29	△ 8.8	297
6. その他	316	287	△ 29	△ 9.3	298
貸倒引当金	△ 150	△ 76	74	△ 49.5	△ 97
流動資産合計	17,992	19,059	1,067	5.9	19,287
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	3,153	3,024	△ 129	△ 4.1	3,058
(2) 機械装置及び運搬具	1,970	1,919	△ 51	△ 2.6	1,970
(3) 土地	1,502	1,502	0	0.0	1,502
(4) 建設仮勘定	194	252	58	30.1	132
(5) その他	362	312	△ 50	△ 13.8	327
有形固定資産合計	7,183	7,010	△ 172	△ 2.4	6,991
2. 無形固定資産					
(1) のれん	32	18	△ 13	△ 41.6	20
(2) ソフトウェア	123	96	△ 27	△ 22.2	107
(3) その他	52	224	172	326.4	180
無形固定資産合計	208	339	131	62.9	309
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	2,031	2,549	517	25.5	2,412
(2) 繰延税金資産	214	319	104	48.6	328
(3) 長期性預金	500	500	0	0.0	500
(4) その他	437	532	94	21.6	524
貸倒引当金	△ 86	△ 77	8	△ 10.0	△ 78
投資その他の資産合計	3,097	3,822	724	23.4	3,687
固定資産合計	10,489	11,173	683	6.5	10,988
資産合計	28,481	30,232	1,750	6.1	30,275

(単位：百万円、％)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	4,643	5,592	949	20.4	5,848
2. 短期借入金	450	375	△ 75	△ 16.7	150
3. 1年以内返済の 長期借入金	230	180	△ 49	△ 21.6	209
4. 1年以内償還の社債	439	777	338	77.0	777
5. 未払法人税等	273	287	14	5.2	369
6. 賞与引当金	201	201	0	0.0	452
7. 役員賞与引当金	-	5	5	-	20
8. その他	1,429	1,466	37	2.6	1,481
流動負債合計	7,667	8,886	1,218	15.9	9,309
II 固定負債					
1. 社債	1,459	682	△ 777	△ 53.2	682
2. 長期借入金	552	371	△ 180	△ 32.7	388
3. 退職給付引当金	825	960	135	16.4	924
4. 役員退職引当金	62	62	0	0.0	62
5. 長期預り金	42	42	0	1.4	42
固定負債合計	2,942	2,120	△ 822	△ 27.9	2,101
負債合計	10,610	11,006	396	3.7	11,411
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	3,274	3,274	0	0.0	3,274
2. 資本剰余金	3,427	3,427	0	0.0	3,427
3. 利益剰余金	10,707	11,927	1,220	11.4	11,698
4. 自己株式	△ 29	△ 29	0	0.0	△ 29
株主資本合計	17,379	18,600	1,220	7.0	18,371
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	596	544	△ 51	△ 8.7	520
2. 為替換算調整勘定	△ 104	81	185	-	△ 27
評価・換算差額等合計	492	626	133	27.2	493
純資産合計	17,871	19,226	1,354	7.6	18,864
負債純資産合計	28,481	30,232	1,750	6.1	30,275

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	6,645	6,909	264	4.0	27,498
II 売上原価	4,515	4,827	311	6.9	19,095
売上総利益	2,129	2,082	△ 46	△ 2.2	8,403
III 販売費及び一般管理費	1,457	1,505	47	3.3	6,056
営業利益	671	577	△ 94	△ 14.0	2,346
IV 営業外収益	32	79	47	144.6	195
1. 受取利息	14	19	5	37.6	78
2. 受取配当金	1	0	0	△ 51.6	27
3. 受取手数料	6	3	△ 2	△ 39.2	14
4. 賃貸料収入	2	0	△ 1	△ 65.6	6
5. 為替差益	-	48	48	-	12
6. その他	8	6	△ 2	△ 30.5	55
V 営業外費用	23	13	△ 10	△ 44.5	51
1. 支払利息	7	6	△ 1	△ 16.3	28
2. 賃貸料収入原価	1	1	0	11.6	4
3. 為替差損	14	-	△ 14	-	-
4. その他	0	5	4	533.9	17
経常利益	681	644	△ 36	△ 5.4	2,491
VI 特別利益	0	21	21	-	106
VII 特別損失	13	1	△ 12	△ 91.3	43
税金等調整前 四半期(当期)純利益	667	664	△ 3	△ 0.5	2,553
税金費用	255	271	15	6.2	986
四半期(当期)純利益	412	392	△ 19	△ 4.7	1,567

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	3,274	3,427	10,477	△ 29	17,150
当四半期の変動額					
剰余金の配当(注)			△ 163		△ 163
役員賞与(注)			△ 18		△ 18
四半期純利益			412		412
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計	—	—	229	—	229
平成18年6月30日残高	3,274	3,427	10,707	△ 29	17,379

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	699	△ 111	588	17,738
当四半期の変動額				
剰余金の配当(注)				△ 163
役員賞与(注)				△ 18
四半期純利益				412
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△ 102	7	△ 95	△ 95
当四半期の変動額合計	△ 102	7	△ 95	133
平成18年6月30日残高	596	△ 104	492	17,871

(注) 主に平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	3,274	3,427	11,698	△ 29	18,371
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△ 163		△ 163
四半期純利益			392		392
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計	—	—	229	—	229
平成19年6月30日残高	3,274	3,427	11,927	△ 29	18,600

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	520	△ 27	493	18,864
当四半期の変動額				
剰余金の配当				△ 163
四半期純利益				392
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	24	108	133	133
当四半期の変動額合計	24	108	133	362
平成19年6月30日残高	544	81	626	19,226

(参考) 前期(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	3,274	3,427	10,477	△ 29	17,150
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△ 163		△ 163
剰余金の配当			△ 163		△ 163
役員賞与 (注)			△ 18		△ 18
当期純利益			1,567		1,567
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	—	1,220	—	1,220
平成19年3月31日残高	3,274	3,427	11,698	△ 29	18,371

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	699	△ 111	588	17,738
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当 (注)				△ 163
剰余金の配当				△ 163
役員賞与 (注)				△ 18
当期純利益				1,567
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	△ 179	84	△ 94	△ 94
連結会計年度中の変動額合計	△ 179	84	△ 94	1,126
平成19年3月31日残高	520	△ 27	493	18,864

(注) 主に平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	667	664	2,553
減価償却費	231	242	997
のれん償却額	4	4	16
貸倒引当金の増減額	6	△ 23	△ 58
退職給付引当金の増減額	41	35	141
賞与引当金の増減額	△ 251	△ 251	0
役員賞与引当金の増減額	-	△ 15	20
受取利息及び受取配当金	△ 15	△ 20	△ 106
支払利息	7	6	28
為替差損益	18	△ 16	△ 8
固定資産売却・除却損益	13	1	42
投資有価証券等売却・評価損益	-	-	0
売上債権の増減額	744	253	△ 224
たな卸資産の増減額	△ 2	47	△ 57
仕入債務の増減額	△ 608	△ 251	569
役員賞与の支払額	△ 18	-	△ 18
その他	92	△ 241	403
小計	930	433	4,300
利息及び配当金の受取額	24	31	102
利息の支払額	△ 2	△ 3	△ 27
法人税等の支払額	△ 863	△ 340	△ 1,559
営業活動によるキャッシュ・フロー	90	120	2,816
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	-	△ 30	-
有形固定資産の取得による支出	△ 196	△ 186	△ 662
有形固定資産の売却による収入	2	0	3
投資有価証券等の取得による支出	0	△ 95	△ 509
貸付けによる支出	△ 33	-	△ 173
貸付けの回収による収入	0	11	29
その他	△ 9	△ 28	△ 188
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 236	△ 329	△ 1,499
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
社債の償還による支出	-	-	△ 439
短期借入れによる収支	300	225	-
長期借入金の返済による支出	△ 28	△ 45	△ 213
配当金の支払額	△ 149	△ 143	△ 326
財務活動によるキャッシュ・フロー	122	35	△ 978
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	5	60	76
V 現金及び現金同等物の増減額	△ 18	△ 112	414
VI 現金及び現金同等物の期首残高	6,742	7,156	6,742
VII 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	6,723	7,044	7,156

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位：百万円)

	機能性 フィルム 事業部門	情報 システム 事業部門	合 計	消 去 又は全社	連 結
売 上 高					
1. 外部顧客に対する売上高	6,430	214	6,645	—	6,645
2. セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
合 計	6,430	214	6,645	—	6,645
営 業 費 用	5,710	263	5,973	—	5,973
営業利益又は営業損失(△)	720	△ 48	671	—	671

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位：百万円)

	機能性 フィルム 事業部門	情報 システム 事業部門	合 計	消 去 又は全社	連 結
売 上 高					
1. 外部顧客に対する売上高	6,745	164	6,909	—	6,909
2. セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
合 計	6,745	164	6,909	—	6,909
営 業 費 用	6,154	177	6,332	—	6,332
営業利益又は営業損失(△)	591	△ 13	577	—	577

(参考) 前期(平成19年3月期)

(単位：百万円)

	機能性 フィルム 事業部門	情報 システム 事業部門	合 計	消 去 又は全社	連 結
売 上 高					
1. 外部顧客に対する売上高	26,111	1,387	27,498	—	27,498
2. セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
合 計	26,111	1,387	27,498	—	27,498
営 業 費 用	23,534	1,617	25,152	—	25,152
営業利益又は営業損失(△)	2,576	△ 230	2,346	—	2,346

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位：百万円)

	日 本	北 米	欧 州	合 計	消 去 又 は 全 社	連 結
売 上 高						
1. 外部顧客に対する売上高	5,811	733	100	6,645	—	6,645
2. セグメント間の 内部売上高又は振替高	203	34	—	237	△ 237	—
合 計	6,015	767	100	6,883	△ 237	6,645
営 業 費 用	5,365	704	124	6,194	△ 220	5,973
営業利益又は営業損失 (△)	649	63	△ 23	689	△ 17	671

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位：百万円)

	日 本	北 米	欧 州	合 計	消 去 又 は 全 社	連 結
売 上 高						
1. 外部顧客に対する売上高	6,197	525	187	6,909	—	6,909
2. セグメント間の 内部売上高又は振替高	115	29	—	144	△ 144	—
合 計	6,312	554	187	7,054	△ 144	6,909
営 業 費 用	5,693	606	168	6,469	△ 137	6,332
営業利益又は営業損失 (△)	619	△ 52	18	584	△ 7	577

(参考) 前期(平成19年3月期)

(単位：百万円)

	日 本	北 米	欧 州	合 計	消 去 又 は 全 社	連 結
売上高						
1. 外部顧客に対する売上高	24,492	2,586	420	27,498	—	27,498
2. セグメント間の 内部売上高又は振替高	877	125	4	1,007	△ 1,007	—
合 計	25,369	2,711	424	28,505	△ 1,007	27,498
営 業 費 用	22,952	2,657	535	26,145	△ 993	25,152
営業利益又は営業損失 (△)	2,417	54	△ 111	2,360	△ 13	2,346

- (注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。
2. 各区分に属する主な国または地域
(1) 北米・・・米国
(2) 欧州・・・スイス

〔海外売上高〕

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位：百万円)

	北 米	ア ジ ア	欧 州	合 計
I 海外売上高	671	677	112	1,461
II 連結売上高				6,645
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	10.09	10.19	1.68	21.98

- (注) 1. 国または地域の区分は、経済的近接度によっております。
 2. 各区分に属する主な国または地域
 (1) 北米・・・米国、カナダ
 (2) アジア・・・台湾、中国、韓国等
 (3) 欧州・・・スイス、ロシア、イギリス、フランス等
 3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位：百万円)

	北 米	ア ジ ア	欧 州	合 計
I 海外売上高	433	876	262	1,572
II 連結売上高				6,909
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	6.27	12.68	3.80	22.76

- (注) 1. 国または地域の区分は、経済的近接度によっております。
 2. 各区分に属する主な国または地域
 (1) 北米・・・米国、カナダ
 (2) アジア・・・中国、韓国、台湾等
 (3) 欧州・・・スイス、ドイツ、ロシア、イギリス等
 3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

(参考) 前期(平成19年3月期)

(単位：百万円)

	北 米	ア ジ ア	欧 州	合 計
I 海外売上高	2,292	3,446	568	6,307
II 連結売上高				27,498
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	8.34	12.53	2.07	22.94

- (注) 1. 国または地域の区分は、経済的近接度によっております。
 2. 各区分に属する主な国または地域
 (1) 北米・・・米国、カナダ
 (2) アジア・・・台湾、中国、韓国等
 (3) 欧州・・・スイス、ロシア、イギリス、フランス等
 3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

5. 販売の状況

事業区分	前第1四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日		当第1四半期 自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日		(参考) 前期 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
機能性フィルム事業部門	6,430	96.8	6,745	97.6	26,111	95.0
電子・工業材料事業	4,206	63.3	4,630	67.0	17,203	62.6
グラフィックス事業	1,261	19.0	1,321	19.1	5,273	19.2
産業メディア事業	962	14.5	793	11.5	3,634	13.2
情報システム事業部門	214	3.2	164	2.4	1,387	5.0
合 計	6,645	100.0	6,909	100.0	27,498	100.0